
Universidad Nacional de San Luis
RECTORADO

"2026 - Año de la Grandeza Argentina"

"150º Aniversario de la Creación
de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles"

RR - 124 / 2026              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 24 de febrero de 2026.-

VISTO:

El EXPE: 446/2026, en el que se protocoliza la “Bienvenida a los/as ingresantes 2026” a la
Universidad Nacional de San Luis; y

CONSIDERANDO: 

Que la Universidad Nacional de San Luis establece como política institucional el
acompañamiento a los/as estudiantes y la comunicación institucional acerca de la vida
universitaria por lo que se organiza la “Bienvenida a los ingresantes 2026”.

Que este evento se realizó el 2 de febrero de 2026 en los jardines del Rectorado de la
Universidad Nacional de San Luis a partir de las 18:00 hs. con stand informativos, juegos,
sorteos, palabras del Rector, de los/as Decanos/as y show musical entre otras actividades.

Que para el show musical el Coordinador General de Actividades Culturales, Julian Martin
DAVIN, DU 37370107, convocó a las bandas “Norte Libre” y “TRIEB”.

Que los grupos musicales fueron convocados para acompañar a nuestros/as estudiantes en su
llegada a la Institución por su empatía y amistad con la Universidad Nacional de San Luis
valorando que su repertorio musical recorre ritmos de cueca, chacarera y otros sonidos
latinoamericanos, con canciones que hablan de la tierra, las vivencias y la identidad.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la participación de las bandas “Norte Libre” y “TRIEB” en la
“Bienvenida a los/as ingresantes 2026” a la Universidad Nacional de San Luis.

ARTÍCULO 2º.- Establecer que en los grupos musicales que actuaron en la “Bienvenida a los/as
ingresantes 2026” a la Universidad Nacional de San Luis, que se realizó el 2 de febrero de 2026
en los jardines del Rectorado sito en Avda. Ejército de los Andes 950 de la ciudad de San Luis,
participaron:

NORTE LIBRE: dúo de música popular de San Luis, integrado por Sergio CATTANEO, DU N°
14053180 y Federico LÓPEZ CONDE, DU N° 26096598, en voz y guitarra, acompañados por
Benjamín LÓPEZ NADER, DU N° 48042414 en percusión; y TRIEB: banda integrada por los



Universidad Nacional de San Luis
RECTORADO

"2026 - Año de la Grandeza Argentina"

"150º Aniversario de la Creación
de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles"

RR - 124 / 2026              Pág. 2 de 2

estudiantes de la carrera Producción Musical de la Universidad Nacional de San Luis que se
listan a continuación:

Joaquín ARAYA RETA, DU N° 39990580,

Bruno Valentín CHIRINO SASSU, DU N° 43544581,

Lucas Agustín GONZALEZ, DU N° 43551861,

Juan Cruz RETA, DU N° 43765076.

ARTÍCULO 3º.- Agradecer la colaboración del Coordinador General de Actividades Culturales,
Julian Martin DAVIN, DU N.° 37370107, y de los integrantes de las bandas “Norte Libre” y
“TRIEB”.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

ABP

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector GIL, Raúl
Andrés - Secretaria Académica, de Innovación Educativa y Posgrado LORENZO, Rosa
Alejandra.

 



Hoja de firmas


		2026-02-24T08:21:59-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2026-02-24T15:48:29-0300


		2026-02-24T15:48:44-0300
	Autorizado por Rosa Alejandra Lorenzo


		2026-03-02T17:05:36-0500


		2026-03-02T19:05:37-0300
	Autorizado por Raul Andres Gil




